



I. Municipalidad de Recoleta
 Depto. de Educación

PROMULGA ACUERDO N° 68 DE FECHA 27 DE JUNIO DE 2017 DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL QUE APRUEBA MODIFICAR EL PRESUPUESTO DEL DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN.

DECRETO EXENTO **1623** /

RECOLETA, **04 JUL 2017**

VISTOS:

1. La modificación Presupuestaria N°2 del Departamento de Educación Municipal.
2. El Acuerdo N°68 de fecha 27 de junio de 2017, del Honorable Concejo Municipal, que aprueba modificar el presupuesto del Departamento de Educación.

TENIENDO PRESENTE:

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades, con esta fecha dicto el siguiente decreto:

DECRETO:

PROMÚLGASE el Acuerdo N° 68 de fecha 27 de junio de 2017, del Honorable Concejo Municipal, que aprueba modificar el presupuesto del Departamento de Educación Municipal, vigente para el año 2017, en los términos siguientes:

INGRESOS

Presupuesto de Ingreso		Aumento M\$	Disminución M\$
Cuenta	Denominación		
05.03	De Otras Entidades Públicas (Aporte Municipal)		392.000
TOTALES			392.000

GASTOS

Presupuesto de Gasto		Aumento M\$	Disminución M\$
Cuenta	Denominación		
21.01	Personal de Planta		392.000
TOTALES			392.000

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

FDO.: DANIEL JADUE JADUE, ALCALDE; HORACIO NOVOA MEDINA, SECRETARIO MUNICIPAL.

LO QUE TRANSCRIBO A USTED CONFORME A SU ORIGINAL.


HORACIO NOVOA MEDINA
SECRETARIO MUNICIPAL

DJJ/HNM/AMA/AL/RLM/cmm
 TRANSCRITO A:
 -Secretaría Municipal.
 -Dirección de Control.
 -Asesoría Jurídica
 -Depto. de Educación Municipal.





SECRETARIA MUNICIPAL

ACUERDO N°68

RECOLETA, 27 JUNIO 2017

El Concejo Municipal de Recoleta, en Sesión Ordinaria de hoy, teniendo presente, el Memorandum N° 144 de 21 Junio 2017 de Sr. Adrian Medina Gomez Jefe Departamento Educación ; y el análisis de los señores Concejales acordó:

“APRUEBASE MODIFICAR EL PRESUPUESTO DEL DEPARTAMENTO EDUCACION MUNICIPAL PARA EL AÑO 2017 EN LOS SIGUIENTES TERMINOS.

INGRESOS.

Presupuesto de Ingreso			
Cuenta	Denominación	Aumento M\$	Disminución M\$
05.03	De Otras Entidades Públicas (Aporte Municipal)		392.000
TOTALES			392.000

GASTOS.

Presupuesto de Gasto			
Cuenta	Denominación	Aumento M\$	Disminución M\$
21.01	Personal de Planta		392.000
TOTALES			392.000

Concurrieron con su voto favorable a este acuerdo los siguientes señores Concejales:

DON DANIEL JADUE JADUE (ALCALDE)

DOÑA NATALIA CUEVAS GUERRERO

DON CRISTIAN WEIBEL AVENDAÑO

DON LUIS GONZALEZ BRITO



DON FERNANDO MANZUR FREIG

DON FERNANDO PACHECO BUSTAMANTE

DOÑA ALEJANDRA MUÑOZ DIAZ

DON MAURICIO SMOK ALLEMANDI

Lo que comunico a Ud, para conocimiento y fines que haya lugar.

HNM/pgs.

TRANSCRITO A;

- **Alcaldía**
- **Control**
- **Adm. Municipal**
- **Dpto. Educación**
- **Jurídico**
- **Secpla**
- **D.A.F**
- **Secret. Municipal**



HORACIO NOVOA MEDINA
SECRETARIO MUNICIPAL

